
 

 

Uchwała Nr XXVIII/174/2021 

Rady Gminy Brzeżno 

 z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzeżno na rok 2022. 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.                                  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r., poz. 1119 t.j.),  

art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 2050 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r., poz. 642)  Rada Gminy 

Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

 

        § 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

         § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

 

        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Rady Gminy 

Brzeżno Nr XXVIII/174/2021 

         z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.  

w Gminie Brzeżno  

 

1. Wprowadzenie 

 

Organem właściwym do prowadzenia lokalnej polityki wobec alkoholu i narkotyków  

jest samorząd gminny. Obszar działań gminnych określony jest w art. 4 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w 

art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Ich realizacja 

prowadzona jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii (Gminny Program), uchwalanego corocznie 

przez Radę Gminy w Brzeżnie. Zgodnie z wymienionymi ustawami do zadań własnych gminy 

należy przeciwdziałanie narkomanii oraz prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu. 

Gminny Program jest spójny ze „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Brzeżno na lata 2015 - 2025” oraz uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki 

i rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, w tym 

m.in. narkotyków,  alkoholu i wyrobów tytoniowych, określonych w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025. Jest ponadto powiązany z realizacją zadań gminnych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Określa cele i zadania, a także działania służące ich 

realizacji. 

 

2. Cele Gminnego Programu 

 

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok jest tworzenie spójnego 

systemu profilaktycznego i naprawczego zmierzającego do ograniczenia rozmiaru szkód 

zdrowotnych i społecznych, związanych z nadmiarem spożycia alkoholu i innych używek oraz 

kształtowanie postaw prozdrowotnych w społeczności lokalnej, zwłaszcza wśród dzieci i 

młodzieży. Głównymi założeniami Gminnego Programu jest dalszy rozwój działań z obszaru 

profilaktyki uzależnień i pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i środków odurzających 

oraz działania profilaktyczne i edukacyjno-wychowawcze skierowane do dzieci i młodzieży, 

koncentrujące się na trzech podstawowych obszarach: szkoła, rodzina i społeczność lokalna. 

Program uwzględnia w dużym stopniu kontynuację oraz rozwój sprawdzonych przedsięwzięć 

podejmowanych w latach poprzednich. Sposoby realizacji poszczególnych zadań Gminnego 

Programu wynikają z możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane 

zasoby instytucjonalne i osobowe. Przy konstruowaniu Programu uwzględniono 

dotychczasowe doświadczenia z realizacji działań z obszaru profilaktyki i uzależnień. 

 

 

 

 

 

 



Cele strategiczne Gminnego Programu 

 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz problemów związanych 

z narkotykami i innymi środkami psychoaktywnymi, a także przeciwdziałanie zjawisku 

przemocy w rodzinie. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

 

Cele operacyjne Gminnego Programu 

 

1. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych z zakresu 

profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej.  

2. Prowadzenie edukacji publicznej z zakresu problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków.  

3. Zapewnienie pomocy opiekuńczej i wychowawczej dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych problemem uzależnienia i uzależnionych od alkoholu, narkotyków itp. m.in. 

poprzez finansowanie kosztów prowadzenia środowiskowych ognisk wychowawczych - 

placówek wsparcia dziennego.  

4. Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.   

5. Zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, 

zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin.  

6. Promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci, młodzież oraz dorosłych.  

7. Wzmacnianie kompetencji członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, pracowników pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia, straży 

gminnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przepisów 

prawa, podejmowania interwencji w sytuacjach problemowych poprzez organizowanie 

szkoleń, wymianę doświadczeń, monitorowanie i diagnozowanie sytuacji związanej z 

rozmiarem uzależnień w gminie.  

 

Integralną częścią programu jest rozpoznanie środowiskowe uwzględniające diagnozę 

problemów lokalnych oraz zasobów w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii jakimi dysponuje gmina. Bezpośrednio z diagnozą łączy się 

systematyczne monitorowanie zmian i trendów w zakresie problemów i postaw związanych z 

problemami obejmującymi wszystkie obszary gminnego programu w tym: profilaktykę 

szkolną, środowiskową, lecznictwo odwykowe, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

edukację publiczną oraz rynek napojów alkoholowych.   

 

3. Realizatorzy Gminnego Programu 

1. Zespół Interdyscyplinarny powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeżno nr 23/2011 z 

dnia 17 maja 2011 r. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brzeżnie powołana 

Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeżno nr 42/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje swój program poprzez 

wskazane przez siebie, istniejące lub do tego powoływane instytucje, organizacje  

i stowarzyszenia, z którymi współpracuje w zakresie przedsięwzięć profilaktycznych  

i rozwiązywania problemów. Do instytucji możemy zaliczyć między innymi: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie, 

2) Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

3) Publiczną Szkołę Podstawową w Brzeżnie, 

4) Komendę Powiatową Policji w Świdwinie, 



5) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Wojewódzki Ośrodek Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie, 

6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, 

7) Sąd Rejonowy w Białogardzie, 

8) Prokuraturę Rejonową w Białogardzie, 

9) Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Świdwinie, 

10) stowarzyszenia działające w sferze zdrowia, kultury i kultury fizycznej, 

11) kościoły i związki wyznaniowe, 

12) Poradnię Odwykową w Świdwinie, 

13) biblioteki gminne. 

W zakresie realizacji Gminnego Programu prowadzona będzie również współpraca z organami 

administracji rządowej, w szczególności z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

4. Zadania programu i sposób ich realizacji  

Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z ww. ustawami, w obszarze 

profilaktyki szczególnie uniwersalnej i edukacji społecznej jest wspólnych lub zbieżnych, a ich 

adresatami są te same lub pokrewne grupy osób. Zasadne więc jest przyjęcie do realizacji zadań 

zapisanych w wymienionych ustawach jednego Gminnego Programu Profilaktyki                                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Nowoczesne 

podejście do profilaktyki, leczenia i rehabilitacji musi zakładać kontekst wszystkich uzależnień 

ze względu na upowszechniające się wzory łączenia substancji i przenoszenia uzależnień. 

Główne zadania programu w szczególności będą obejmować:  

 

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii w szczególności wśród dzieci i młodzieży.  

 

Cel: zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży nt. zagrożeń wynikających z  

używania alkoholu i innych substancji uzależniających.  

Planowane działania: 
 

1)  Tworzenie zintegrowanego systemu uniwersalnej, selektywnej i wskazującej profilaktyki    

problemowej obejmującej dzieci i młodzież, nauczycieli, rodziców oraz inne grupy 

społeczne mające wpływ na kształtowanie polityki trzeźwościowej:  

a) współpraca z placówkami oświatowymi oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi, 

b) współpraca z grupami społecznymi i zawodowymi mającymi swój udział w kreowaniu 

polityki trzeźwościowej na terenie gminy,  

c) działania na rzecz ograniczania dostępności alkoholu dla nieletnich,  

d) realizacja i wdrażanie programów profilaktycznych, 

e) działania edukacyjne i informacyjne skierowane do całej populacji gminy, wdrażanie 

ogólnopolskich kampanii,  

f) realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, psychoedukacyjnych, 

korekcyjno - edukacyjnych przez certyfikowanych pedagogów, trenerów dla dzieci i 

młodzieży z grup ryzyka,  

g) kontynuowanie działalności placówek wsparcia dziennego – środowiskowych ognisk 

wychowawczych, prowadzonych w następujących celach: 

- odizolowanie dzieci i młodzieży od dysfunkcyjnych środowisk,  



- udzielanie pomocy w odrabianiu lekcji, 

- udzielenie pomocy dzieciom i młodzieży w sytuacjach kryzysowych, 

- zapewnienie relaksu, rozrywki, zajęć sportowych i czynnego spędzania czasu 

   wolnego,  

- organizowanie wycieczek, 

- dożywianie, 

- realizowanie programów profilaktyczno – wychowawczych.  

2) Prowadzenie działań profilaktycznych wspartych różnymi przedsięwzięciami sportowo – 

rekreacyjnymi i edukacyjnymi. 

3) Edukacja zdrowotna: 

a) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, 

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów  

i ich otoczenia,  

b) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających  

z picia alkoholu przez dzieci i młodzież,  

c) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym,  

d) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety 

w ciąży. 

  

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                         

w rodzinie.  

 

Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci 

z wyżej wymienionych rodzin.  

 

Planowane działania:  

1) Współpraca merytoryczna z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem 

Interdyscyplinarnym w Brzeżnie, Publicznymi Zakładami Opieki Zdrowotnej. 

2) Podejmowanie przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

czynności interwencyjno – motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu                                 

i narkotyków do poddania się leczeniu odwykowemu, terapii lub oddziaływaniom 

korekcyjno – edukacyjnym, w tym: 

a)  przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym 

wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy,  

b) wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie w celu rozpoczęcia  

postępowania w przedmiocie uzależnienia,  

c) motywowanie i informowanie zarówno o możliwości podjęcia leczenia osób 

uzależnionych jak i terapii osób współuzależnionych,  

d) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

e) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym, pokrycie kosztów 

biegłych sądowych (psycholog, psychiatra), powołanych do wydawania opinii  

o przedmiocie uzależnienia od alkoholu,  

f) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego oraz placówkami podstawowej opieki 

zdrowotnej,  

g) współpraca z Komendą Powiatową Policji w Świdwinie, Kuratorami, Pedagogiem 

Szkolnym oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

h) powiadamianie policji lub prokuratury o występujących zjawiskach przemocy  

w rodzinie, 



4) Prowadzenie w szkołach, przedszkolach, świetlicach działań z zakresu profilaktyki 

uzależnień (zajęć profilaktycznych, zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców i treningów 

psychoedukacyjnych dla nauczycieli i wychowawców, spotkań terapeutycznych).  

5) Realizacja procedury interwencji "Niebieskich kart" przez gminną komisję, w jednostkach 

komisariatu policji, ośrodka pomocy społecznej, oświaty, służby zdrowia.  

6) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących  

rozwiązywaniu problemów dotyczących uzależnień od substancji psychoaktywnych 

poprzez: 

a) dofinansowanie instytucji i jednostek samorządowych gminy realizujących poszczególne 

elementy programu (w oparciu o jasno sformułowane kryteria) mających w swych 

programach zadania związane z profilaktyką i propagowaniem trzeźwego sposobu 

spędzenia wolnego czasu, 

b) współpraca i wspieranie inicjatyw instytucji statutowo działających na rzecz 

przeciwdziałania narkomanii, rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) współorganizowanie wydarzeń kulturalnych oraz innych przedsięwzięć mających  

na celu propagowanie wzorców trzeźwego stylu życia, 

d) współpraca ze środowiskiem kościelnym i duszpasterskim. 

7) Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego:  

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  

b) podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych przemocą mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku,  

c) opracowywanie i realizacja planu w zakresie przemocy w indywidualnych przypadkach,  

d) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie,  

e) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy,  

f) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów działań.  

 

III. Współpraca i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

Cel: poszerzenie i urozmaicenie działań o charakterze profilaktycznym.  

 

Planowane działania:  

1) Współpraca z instytucjami (ośrodkiem pomocy społecznej, szkołą, przedszkolami, służbą 

zdrowia, komisariatem policji, sądem, itp.) organizacjami pozarządowymi, osobami 

fizycznymi, którzy są współrealizatorami programu.  

2)  Współpraca z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej – Wojewódzkim 

Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie. 

3) Doposażanie szkoły i innych placówek w pomoce (materiały dydaktyczne, terapeutyczne) 

oraz sprzęt niezbędny do realizacji zajęć.  

4) Wspieranie działalności stowarzyszeń realizujących działania z ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć 

z dziećmi i młodzieżą z rodzin, w których występują uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych w środowiskowych ogniskach wychowawczych na terenie gminy 

Brzeżno, organizację wydarzeń kulturalno–turystycznych i sportowych, mających na celu 

propagowanie idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia.  

5) Korzystanie z oferty w zakresie otwartego leczenia odwykowego Poradni Odwykowej  

w Świdwinie. 

 



IV. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

1) Przestrzeganie wprowadzonych uchwałą Rady Gminy zasad usytuowania na terenie Gminy 

Brzeżno miejsc sprzedaży alkoholu.  

2) Opiniowanie wniosków przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

osobom zwracającym się o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu  

w sprawie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży zgodnie z uchwałą Rady Gminy. 

3) Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi przez upoważnionych  

przez Wójta członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4) Przeprowadzanie kontroli, co najmniej raz w roku w zakresie:  

a) zgodności prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z własnym zezwoleniem, 

b) przestrzegania warunków ustawy i zasad sprzedaży określonych w uchwałach Rady 

Gminy Brzeżno, 

c) analizowania wyników kontroli i interwencji policji wobec łamania przepisów ustawy,  

d) występowania z wnioskiem o cofnięcie wydanego zezwolenia na sprzedaż alkoholu.  

5) Współpraca z Powiatową Komendą Policji w Świdwinie w celu: 

a) eliminowania miejsc prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych niewiadomego 

pochodzenia i narkotyków,  

b) egzekwowania przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi,  

c) egzekwowania zakazu publicznego spożywania alkoholu. 

 

5. Źródła finansowania, zasady i realizacja Gminnego Programu  

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. są środki zabezpieczone w 

budżecie Gminy Brzeżno na 2022 r. w oparciu o prognozowane wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych.  

a) Planowane wpływy z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów  alkoholowych  

w roku 2022 będą wynosić 28 350,00 zł ( słownie: dwadzieścia osiem tysięcy trzysta 

pięćdziesiąt złotych 00/100). 

b) W 2022 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę:                    

45 810,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy osiemset dziesięć złotych 00/100). 

Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na realizację zadań 

wynikających z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy.  

c) Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu mogą być również finansowane  

z dotacji celowych Wojewody, ze środków PARPA, z zapisów, darowizn i innych wpływów 

od instytucji, osób prawnych i fizycznych oraz ze środków pochodzących  

z programów, wykorzystujących finanse Unii Europejskiej i programów krajowych. 

Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, 

rozdział 85154 i 85153.  

d) Zlecanie zadań ujętych w Gminnym Programie odbywa się zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Zlecenie zadań jednostkom organizacyjnym, w tym stowarzyszeniom, 

szkołom i innym placówkom oświaty może nastąpić także w drodze zmiany dysponenta 

środków budżetowych. Podmioty realizujące zadania programu: składają sprawozdanie  

z realizacji zadania, są zobowiązane do każdorazowego zamieszczania informacji o źródle 

dofinansowania lub finansowania zadania. 

 



6. Harmonogram planowanych działań i preliminarzu wydatków Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 

 

Lp. Nazwa zadania Metoda realizacji zadania 

Termin 

realizacj

i 

koszty 

w zł 

I  Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii 

w szczególności wśród 

dzieci i młodzieży 

1. Wspieranie programów o tematyce uzależnień 

skierowanych do uczniów 

 

2. Ograniczenie rozmiaru problemowych 

zachowań dzieci i młodzieży poprzez 

prowadzenie środowiskowych ognisk 

wychowawczych w Brzeżnie i Słonowicach. 

 

I – XII 

 

  

I – XII 

 

 

 

 

 

1500,00 

 

    

   11000,00 

 

 

 

 

II Udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

alkoholowe i narkomania 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w 

rodzinie 

1.Zapewnienie mieszkańcom możliwości 

korzystania z terapii, kierowanie na konsultacje 

indywidualne z terapeutą, grupy wsparcia oraz 

grupy AA, rehabilitację przez wspieranie 

finansowe działalności Poradni Odwykowej. 

 

2. Usługi dotyczące badań prowadzonych przez 

biegłych w zakresie uzależnień. 

 

3.Dofinansowanie osób uzależnionych 

(pobyt w Stanominie) oraz inne wydatki (koszty 

sądowe) 

I – XII 

 

 

 

 

 

I – XII 

 

 

I – XII  

2000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

1000,00 

III Współpraca i wspomaganie 

działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii   

1. Wspieranie działalności stowarzyszeń służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych                             

i narkomanii poprzez prowadzenie 

środowiskowych ognisk wychowawczych w 

Brzeżnie  i Słonowicach. 

 

I – XII     11000,00 

IV. Środki finansowe 

przeznaczone na 

funkcjonowanie 

GKRPA 

 

1.Wynagrodzenia członków GKRPA, 

wynagrodzenie sekretarza GKRPA. 

 

 

I – XII 

 

 

  

18310,00 

 

 

Razem 45 810,00 

 

 

7. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  
 

a) Ustala się wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brzeżnie w formie diet w kwocie 8% minimalnego wynagrodzenia 

pracowników, ustalonego zarządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej za:  

- każdy udział w posiedzeniu komisji,  

- każdą kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

b) Wynagrodzenie przysługuje członkom komisji będącym pracownikami Urzędu Gminy, 

jeżeli posiedzenie odbywa się poza godzinami pracy. 

c) Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu komisji i kontrolę punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych będzie wypłacane na koniec danego miesiąca w kasie gminy lub na wskazane 

konto członka Komisji na podstawie przedłożonych list obecności stwierdzających udział w 

posiedzeniu komisji i kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 



d) Przyjmuje się, że wynagrodzenie wymienione wyżej obejmuje inicjowanie działań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, a w szczególności podejmowanie 

czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych  

od alkoholu i narkotyków obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego oraz wydawania opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Brzeżno. 

 

8. Postanowienia końcowe, kontrola efektywności programu. 
a) Bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań programu sprawuje 

    Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

b) Za realizację programu od strony finansowej i merytorycznej odpowiada Wójt Gminy 

    Brzeżno.  

c) Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

    Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii a także o uzyskanych efektach w 2022 r. 

    przedłoży Radzie Gminy Wójt w terminie do 31 marca 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 


